
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc            

Số:         /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày     tháng    năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt đề cương nhiệm vụ và dự toán chi phí khảo sát, lập kế 

hoạch bảo vệ môi trường Dự án đường nối QL.1 với QL.45 từ xã Hoằng Kim, 

huyện Hoằng Hóa đến xã Thiệu Long, huyện Thiệu Hóa 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2014;  

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 18/2015/NĐ-CP ngày 

14/02/2015 quy định về đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi 

trường, cam kết bảo vệ môi trường; số 40/2019/NĐ-CP ngày 13/5/2019 về việc 

sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi 

hành Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 27/2015/TT-BTNMT ngày 29/5/2015 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường về đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động 

môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường;  

Căn cứ Thông tư số 32/2015/TT-BGTVT ngày 24/7/2015 của Bộ Giao 

thông vận tải quy định về bảo vệ môi trường trong phát triển kết cấu hạ tầng 

giao thông; 

Căn cứ Nghị quyết số 308/NQ-HĐND ngày 21/9/2020 của HĐND tỉnh về 

việc quyết định chủ trương đầu tư Dự án đường nối QL.1 với QL.45 từ xã 

Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa đến xã Thiệu Long, huyện Thiệu Hóa; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 249/TTr-

SGTVT ngày 18/01/2021 về việc phê duyệt đề cương nhiệm vụ và dự toán chi 

phí khảo sát, lập kế hoạch bảo vệ môi trường Dự án đường nối QL.1 với QL.45 

từ xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa đến xã Thiệu Long, huyện Thiệu Hóa. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt đề cương nhiệm vụ và dự toán chi phí khảo sát, lập kế 

hoạch bảo vệ môi trường Dự án đường nối QL.1 với QL.45 từ xã Hoằng Kim, 

huyện Hoằng Hóa đến xã Thiệu Long, huyện Thiệu Hóa với các nội dung chủ 

yếu như sau: 



1. Nội dung khảo sát, lập kế hoạch bảo vệ môi trường  

a) Công tác điều tra, khảo sát: 

- Điều kiện về địa lý, địa chất, khí hậu, khí tượng, thủy văn: đặc điểm địa 

hình, địa chất, môi trường, khí hậu, khí tượng và những dị thường; hiện trạng 

môi trường của khu vực dự án; điều tra tài nguyên, môi trường tự nhiên (tài 

nguyên sinh vật, xác định các nguồn nước, tiềm năng và hiện trạng sử dụng, 

hiện trạng sử dụng đất,...); xác định các nguồn tài nguyên khoáng sản khác dọc 

tuyến (nếu có).  

- Điều kiện tự nhiên, kinh tế - xã hội: thị sát điều kiện xã hội dọc các tuyến 

đường; khảo sát, điều tra các đối tượng nhạy cảm dọc tuyến và các đối tượng 

nghiên cứu khác; khảo sát tình hình phân bố dân cư, chất thải và xử lý chất thải, 

khu vực có các giá trị văn hoá lịch sử.  

b) Kế hoạch bảo vệ môi trường: nội dung theo quy định hiện hành.  

c) Khối lượng thực hiện: Theo Tờ trình số 249/TTr-SGTVT ngày 

18/01/2021 của Sở Giao thông vận tải. 

2. Giá trị dự toán phê duyệt: 185.828.000 đồng (Một trăm tám mươi lăm 

triệu, tám trăm hai mươi tám nghìn đồng). 

Điều 2. Giao Sở Giao thông vận tải tổ chức thực hiện theo đúng các quy 

định hiện hành của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, 

Giao thông vận tải, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc 

Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3-QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm; 

- Lưu: VT, CN (H’2.345). 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Mai Xuân Liêm 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-21T17:29:05+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-22T09:22:51+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-22T09:23:02+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-22T10:27:39+0700




